€§9 eneo

Quick installation guide
Camera junktion box
for Candid Small, Medium and Large

AK-4




@ eneo

SICNErNEILSNINWEISE ... e
LIEfErUMIANG cvoieici e e et
Beschreibung der TEIIE ..uii e s
INStallatioNSaNIEIUNG ...ccvii e e et
1/ [0] g1 2= o 1TSS
KamEramONTAGE. ...cci ettt st sttt e et

Bei Verwendung der M20x15 Kabelverschraubungen ...............c.cccc.......

Bei Verwendung der riickseitigen Kabeleinfihrung ...............cccoveeueen.e.
=174 (11T gl gl 7= e [ YOS

KaMErAANSCNIUSS .ttt s e b e s s e e st e s s be e s sbae s sare s



@ eneo

Bitte beachten Sie auch die beiliegenden Sicherheitshinweise und lesen Sie
diese Anleitung vor Inbetriebnahme sorgfaltig durch.

A Wichtige Hinweise sind mit einem Achtungsymbol gekennzeichnet.

Bei der Montage muss grundsatzlich darauf geachtet werden, dass vorhan-
dene Dichtungen ordnungsgemal eingesetzt und bei der Montage nicht
verschoben werden. Beschadigte Dichtungen durfen nicht mehr verbaut
werden.

1x Anschlusskasten AK-4

1x Kurzanleitung

1x Sicherheitshinweise

1x 4 mm Inbusschliissel

1x 3 mm Inbusschliissel

4x Dibel

4x Wandbefestigungsschraube

4x Inbusschraube M4x20 fiir Candid Small, Medium, Large
4x Inbusschraube M5x16 flr Candid Large (Wandarm rund)
4x M5 Unterlegscheibe fir Candid Large (Wandarm rund)
3x M20x1,5 Kabelverschraubung

3x M20x1,5 Verschlusskappe

3x Dichtung

1x Membranttlle 32 mm

2x Kabelbinder

2x Dichteinsatzstopfen 5,5 mm / 6,2 mm

1x Dichteinsatzstopfen 2,7 mm

1x Netzteil-Befestigungsbigel

1x M4x6 Schraube fir Netzteil-Befestigungsbigel



@® Candid Medium / Large
(4mm)

®@ Candid Large (Wandarm rund)
(5mm)

® Candid Small (4mm)




@ eneo

® Gehéausedeckelschrauben

® Verschraubung M25 mit Dichteinsatz

© Kabelverschraubung M20x15

@ Kamera Schraubgewinde fir Candid Small, Medium und Large Serie
® Scharnier

® Netzteilhalteklammer
@® Durchbruch bei Verwendung der Membrantille
® Erdungsanschluss

@® Abdeckplatte der Kabelwickelvorrichtung

Der Anschlusskasten kann wahlweise Uber die 3 M20x1,5 Kabel-
A verschraubungen, oder die Kabeleinfihrung an der Rickseite
angeschlossen werden. Auch eine Kombination ist moglich. Bitte
beachten Sie die jeweiligen Montage Hinweise und verschlieBen Sie die
nicht benstigten Offnungen mit den M20x1,5 Verschlusskappen!

— 1m
©
&

12




Bei Verwendung der M20x15 Kabelverschraubungen

1) Bohren Sie die Wandl6cher entsprechend der in der Zeichnung angege-
benen Abstande.

2) Stecken Sie die Dubel in die gebohrten Locher.

3) Positionieren Sie den Anschlusskasten auf den Bohrldéchern.

4) Befestigen Sie den Anschlusskasten mit den Wandbefestigungsschrau-
ben.

Bei Verwendung der riickseitigen Kabeleinfiihrung

1) Entfernen Sie den Durchbruch aus der Rickseite des Anschlusskastens.
Entgraten Sie die Bruchkante mit einer Feile und driicken Sie die Membran-
tiille von der Riickseite in die Offnung.

2) Bohren Sie die Wandl6cher entsprechend der in der Zeichnung ange-
gebenen Abstande. Achten Sie dabei auf die richtige Positionierung der
Kabeleinfihrung!

3) Stecken Sie die Dubel in die gebohrten Locher.

4) Stechen Sie fir jedes Kabel ein separates Loch in die Membran und
fihren Sie die Kabel durch die Dichtung in den Anschlusskasten.

| —

5) Positionieren Sie den Anschlusskasten auf den Bohrldéchern.
6) Befestigen Sie den Anschlusskasten mit den Wandbefestigungsschrau-
ben.

1) Entfernen Sie das Verschraubungsoberteil und den Dichteinsatz aus der
im Deckel befindlichen Kabeleinfihrung.

2) Fihren Sie die Kabel von AuBen durch die Verschraubung und die Ver-
schlusskappe.

6



3) Stecken Sie die Kabel Uber die seitlichen Einschnitte in die passenden

Locher des Dichteinsatzes. VerschlieBen Sie die nicht genutzten Locher mit

den beiliegenden Dichteinsatzstopfen.

4) Verschrauben Sie die Kamera auf dem Deckel und schieben Sie den
Dichteinsatz in die Verschraubung. Dichten Sie die Offnung durch das An-

ziehen der Verschlusskappe ab.

5)Legen Sie die Kabel parallel und wickeln Sie diese auf die Spulvorrich-

tung auf. Fixieren Sie die Kabel mit den beiliegenden Kabelbindern.

Zur Verwendung des Netzteils VT-PS12DC-12 (separat erhdltlich) setzen
Sie das Netzteil ein und fixieren Sie es anschlieBend mit der Halteklemme
und der dazugehdrigen Schraube.

Durch das Einsetzen des Netzteils verringert sich der verfligbare
A Innenraum. Dies muss bei der Verwendung der Kabelwickelvor-
richtung entsprechend berlcksichtigt werden.

SchlieBen Sie die Kamera Uber die Kabeleinfihrung an der Rickseite, oder
die M20x15 Kabelverschraubungen, an. Priifen Sie den korrekten Sitz der
Dichtungen und schlieBen Sie den Anschlusskasten. Fixieren Sie den De-
ckel durch Festziehen der Schrauben.






g’ eneo

Please also pay attention to the enclosed notes on safety, and carefully
read through this instruction guide before initial operation.

A Important points of advice are marked with a caution symbol.

During installation, always ensure that the supplied seals are correctly
inserted and have not been nudged out of position. Damaged seals may no
longer be utilised.

1x Terminal box AK-4

1x Quick installation guide

1x Notes on safety

1x 4 mm Allen key

1x 3 mm Allen key

4x Wall plug

4x Wall fixing screws

4x Hexagonal screw M4x20

4x Hexagonal screw M5x16

4x M5 Plain washer

3x M20x1.5 Screwed cable gland

3x M20x1.5 Screwed cable gland

3x Seal

1x Membrane bushing 32 mm

2x Cable tie

2x Waterproof stopper 5.5 mm / 6.2 mm
1x Waterproof stopper 2.7 mm

1x Power supply fastening bow

1x M4x6 Screw for power supply fastening bow



@® Candid Medium / Large
(4mm)

®@ Candid Large (round bracket)
(5mm)

® Candid Small (4mm)




@ eneo

ontainer lid screws

crew fitting M25 with waterproof insert

crewed cable gland M20x15

Camera screw thread for Candid Small and Medium series
Hinge

n o

NNt
wn

(f) Power supply retaining clip
) Push-through hole for use with the membrane bushing
) Earth connection point

(i) Cabling cover plate

f The terminal box can be connected using the 3 M20x1.5 screw

SaQ

fittings, or optionally with the cable entry on the rear side. A

combination using both is also possible. Please pay attention to
the relevant assembly notes, and seal all of the unused openings with the
M20x1.5 caps!

r 114 —‘ ‘
Ef@ @\1
ﬁ 2 O

11



When using the M20x15 screw fittings

1) Drill the wall holes in accordance with the distances specified in the
drawing.

2) Insert the wall plugs into pre-drilled holes.

3) Position the terminal box over the bore holes.

4) Secure the terminal box with the wall fixing screws.

When using the rear-side cable entry

1) Remove the push-out on the rear-side of the terminal box.

Trim the edge of the hole with a file, and press the membrane bushing into
the opening from the rear-side.

2) Drill the wall holes in accordance with the distances specified in the dra-
wing. Whilst doing this, pay attention to the correct positioning of the cable
entry!

3) Insert the wall plugs into pre-drilled holes.

4) Puncture the membrane for each separate cable and feed the cables
through the seal into the terminal box.

| —

5) Position the terminal box over the bore holes.
6) Secure the terminal box with the wall fixing screws.

1) Remove the upper screw part and the seal insert from cable entry found
in the lid.

2) Feed the cable from outside through the screw connection and the cap.
3) Insert the cable via the lateral slot into the matching hole of the seal.

12



@ eneo

Seal the unused holes with the supplied waterproof stoppers.

4) Screw the camera to the lid and push the seal into the screw connection.
Seal the opening by pulling on the cap.

5) Lay the cable parallel and wrap it around the winder. Secure the cables
with the supplied cable ties.

C rovrswoymmemy

To make use of the VT-PS12DC-12 Power Supply (available separately)
insert the power supply and secure the power supply to the relevant screw
using the retaining clip thereafter.

Connect the camera via the rear-side cable entry, or with the M20x15 screw
cable gland. Check that the seals are sitting correctly and close the termi-
nal box. Secure the lid by tightening the screws.



14



@ eneo

Respectez les consignes de sécurité ci-aprés et lisez attentivement cette
notice avant toute utilisation.

A Les remarques importantes sont identifiées par le symbole «
Attention ».

Lors du montage, il est impératif de veiller a ce que les joints existants soi-
ent placés correctement et ne glissent pas pendant le montage. Les joints

endommagés ne doivent plus étre utilisés.

¢ 1x boitier de raccordement AK-4

¢ 1x guide d’installation rapide

* 1x consignes de sécurité

* 1x clé six pans male 4 mm

* 1x clé six pans male 3 mm

e 4x chevilles

¢ 4x vis de fixation murale

e 4x vis a téte creuse M4x20

* 4x vis a téte creuse M5x16

¢ 4x rondelles M5

¢ 3x raccords a visser pour cable M20x1,5

¢ 3x bouchons M20x1,5

¢ 3x joints

¢ 1x passe-cable a membrane 32 mm

e 2x attache-cébles

e 2x bouchons d’étanchéité 5,5 mm / 6,2 mm
¢ 1x bouchon d’étanchéité 2,7 mm

e 1x étrier de fixation pour bloc secteur

e 1x vis M4x6 pour étrier de fixation bloc secteur



@® Candid Medium / Large
(4mm)

®@ Candid Large (Wandarm rund)
(5mm)

® Candid Small (4mm)




) Vis du couvercle du boitier

) Raccord a visser M25 avec joint

) Raccord a visser pour cable M20x15

) Pas de vis caméra pour Candid série Small et Medium
)

(f) Patte de fixation pour bloc secteur
) Passage en cas d’utilisation du passe-cable a membrane
) Mise a la terre

SaQ

(i) Plague de recouvrement de I'enrouleur de cable

. metuctionsdrinstallation

Le boitier de raccordement peut étre raccordé au choix a l'aide
A des 3 raccords a visser pour cable M20x1,5 ou du passe-cable
situé a I'arriere. Une combinaison des deux est également possib-
le. Respectez les instructions de montage correspondantes et obturez les
ouvertures non utilisées a 'aide des bouchons M20x1,5.

12

17



En cas d’utilisation des raccords a visser pour cable M20x15

1) Percez les trous dans le mur en respectant les cotes indiquées sur le
schéma.

2) Placez les chevilles dans les trous percés.

3) Positionnez le boitier de raccordement sur les trous percés.

4) Fixez le boitier de raccordement a I'aide des vis de fixation murale.

En cas d‘utilisation du passe-cable arriére

1) Retirez I'opercule a I'arriere du boitier de raccordement.

Ebavurez les bordures a I'aide d’une lime et enfoncez le passe-cable a
membrane par l'arriére dans I'ouverture.

2) Percez les trous dans le mur en respectant les cotes indiquées sur le
schéma. Faites attention de bien positionner le passage des cables.

3) Placez les chevilles dans les trous percés.

4) Percez un trou distinct pour chaqgue cable dans la membrane et faites
passer les cables a travers le joint dans le boitier de raccordement.

| —

5) Positionnez le boitier de raccordement sur les trous percés.
6) Fixez le boitier de raccordement a I'aide des vis de fixation murale.

1) Retirez la partie supérieure du raccord a visser et le joint du passage de

cable qui se trouve dans le couvercle.
2) Introduisez les cables par I'extérieur dans le raccord a visser et le bou-

chon.

18



@ eneo

3) Faites passer les cables par les ouvertures latérales dans les trous
correspondants du joint. Fermez les trous non utilisés avec les bouchons
d’étanchéité fournis.

4) Vissez la caméra sur le couvercle et glissez le joint dans le raccord a
visser. Serrez le bouchon pour rendre I'ouverture étanche.

5) Placez les cébles en paralléle et déroulez I'enrouleur. Fixez les cables a
I'aide des attache-cables fournis.

Pour utiliser le bloc secteur VT-PS12DC-12 (fourni séparément), insérez le
bloc secteur et fixez-le ensuite a I'aide de la patte de fixation et de la vis
correspondante.

Raccordez la caméra via le passe-cable situé a I'arriere ou des raccords a
visser pour cable M20x15. Assurez-vous que les joints sont bien placés et
fermez le boitier de raccordement. Fixez le couvercle en serrant les vis a
fond.



20



Prosimy przestrzegad takze zatgczonych wskazowek dotyczacych
bezpieczenstwa i doktadnie przeczytadé niniejszg instrukcje obstugi przed
uruchomieniem urzadzenia.

A Wazne wskazowki sg oznaczone symbolem UWAGA.

Przy montazu zawsze nalezy zwraca¢ uwage, aby dostarczone uszczelki
byty prawidtowo zatozone i nie przesuwaty sie podczas ich montazu. Usz-
kodzonych uszczelek nie nalezy montowac¢ ponownie.

( Elementywchodzacowskiad dostawy

* 1 skrzynka przytaczeniowa kamery AK-4

Krétka instrukcja obstugi

Wskazowki dotyczgce bezpieczeristwa

1 klucz imbusowy 4 mm

1 klucz imbusowy 3 mm

4 kotki rozporowe

4 Sruby do mocowania na scianie

4 Sruby imbusowe M4x20

4 Sruby imbusowe M5x16

4 podktadki M5

3 dtawnice kablowe M20x1,5

3 zaslepki M20x1,5

3 uszczelki

1 dtawnica membranowa 32 mm

2 opaski kablowe

2 wktadane zatyczki uszczelniajace 5,5 mm / 6,2 mm
1 wktadana zatyczka uszczelniajgca 2,7 mm

1 uchwyt mocujgcy do zasilacza sieciowego

1 Sruba M4x6 do uchwytu mocujgcego do zasilacza sieciowego

21



22

@® Candid Medium / Large
(4mm)

®@ Candid Large (Wandarm rund)
(5mm)

® Candid Small (4mm)




) Sruby do pokrywy obudowy

) ztacze srubowe M25 z wktadkg uszczelniajgca
) dtawnica kablowa M20x15
)
)

(f) klamra mocujgca do zasilacza sieciowego
(9) przepust w przypadku zastosowania dtawnicy membranowe;j
(h) przytacze uziemienia

(i) ptytka pokrywaigca urzadzenia do zwijania kabli

dtawnic kablowych M20x1,5 lub za pomoca otworu do wprowad-

zenia kabli na tylnej stronie skrzynki. Mozliwa jest takze kombinac-
ja ww. sposobow. Prosimy o przestrzeganie wskazéwek dotyczgcych
montazu i zatykanie niepotrzebnych otwordéw zaslepkami M20x1,5.

f Skrzynke przytaczeniowa mozna podtgczy¢ albo za pomocg 3

— 1
©
@

12

23



W przypadku zastosowania dtawnic kablowych M20x1,5

1) Wywier¢ otwory w Scianie, zachowujac odlegtosci podane na rysunku.
2) W wywiercone otwory wtdz kotki rozporowe.

3) Ustaw skrzynke przytaczeniowa na wywierconych otworach.

4) Przykrec¢ skrzynke przytaczeniowa Srubami do mocowania do Sciany.

W przypadku zastosowania otworu do wprowadzenia kabla na tylnej stronie

1) Wyjmij z tylnej strony skrzynki przepust kablowy.

Za pomoca pilnika usun zadziory na krawedziach i wcisnij dtawnice
membranowa w otwor od tytu skrzynki.

2) Wywier¢ otwory w Scianie, zachowujgc odlegtosci podane na rysunku.
Zwrdoc¢ przy tym uwage na prawidtowe potozenie otworu do wprowadzenia
kabli.

3) W wywiercone otwory wtdz kotki rozporowe.

4) W membranie przebij dla kazdego kabla osobny otwér i wprowadz kable
do skrzynki przytgczeniowej przez uszczelke.

| —

5) Ustaw skrzynke przytgczeniowg na wywierconych otworach.
6) Przykre¢ skrzynke przytgczeniowg srubami do mocowania do sciany.

1) Zdejmij gbérng czesc¢ ztaczki srubowej i wktadke uszczelniajgcg z otworu
do wprowadzenia kabli, znajdujacego sie w pokrywie.

2) Wprowadz kable z zewnatrz przez dtawnice i zaslepke.

3) Wit6z kable przez boczne naciecia w pasujgce otwory wktadki

24



@ eneo

uszczelniajgcej. Zamknij nieuzywane otwory za pomocg dostarczonych
zatyczek uszczelniajgcych.

4) Przykre¢ kamere do pokrywy i wsun wktadke uszczelniajgcg w dtawnice
kablowa. Uszczelnij otwor, zaktadajgc zaslepke.

5) Wtdz kable réwnolegle i nawin je na szpulke. Przymocuj kable za
pomoca dotagczonych opasek kablowych.

PL
W celu zastosowania zasilacza sieciowego VT-PS12DC-12 (do nabycia -
0sobno) nalezy zamocowac go za pomocg zacisku mocujgcego i odpo-

wiedniej sruby.

Nalezy podtgczy¢ kamere poprzez otwdr do wprowadzania kabli na tyl-
nej stronie lub za pomoca dtawnic kablowych M20x15. Trzeba sprawdzi¢
uszczelki pod katem prawidtowego potozenia i zamknac skrzynke
przytaczeniowa. Nalezy zamocowac pokrywe, dokrecajac sruby.

25



(@ eneo

eneo® is a registered trademark of
Videor E. Hartig GmbH

Exclusive distribution through spe-
cialised trade channels only.

Videor E. Hartig GmbH
Carl-Zeiss-StraBe 8 - 63322 Rdder-
mark/Germany

Tel. +49 (0) 6074 / 888-0 - Fax +49
(0) 6074 / 888-100
www.videor.com
WWW.eneo-security.com

Technical changes reserved

© Copyright by Videor E. Hartig
GmbH 09/2012



